

شماره: ...

تاریخ: ...

پیوست: ...

## اهم فعالیتهای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان

### اردیبهشت ۹۶

امکانات زیرساختی قابل توجهی در استان سمنان برای سرمایه گذاری فعالان بخش خصوصی فراهم است

رئیس اتاق سمنان در ۲۴ نشست شورا گفتگو مطرح کرد: امکانات زیرساختی قابل توجهی در استان سمنان برای سرمایه گذاری فعالان بخش خصوصی فراهم است

بیست و چهارمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان برگزار شد.

علی اصغر جمعه ای رییس اتاق بازرگانی سمنان برگزاری جلسات منظم شورا را تاثیر گذار خواند و گفت: در سال قبل شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان سمنان ۳۱ مصوبه داشته و اهم این مصوبات شامل شناسایی دستورات عملی ها و بخشنامه های محل کسب کار بوده است.

جمعه ای از اصلاح ماده ۴۳ و ۴۴ هیات های بدوی و تجدید نظر خبر داد و اضافه کرد: با پیگیری منسجم توانسته ایم ماده ۴۷ قانون تامین اجتماعی را تبیین نماییم، بصورتی که بازرسی از دفاتر جایز ولی حسابرسی منوط به ضوابط حقوق و دستمزد خواهد بود.

رئیس اتاق بازرگانی سمنان دغدغدهای فعالان اقتصادی در استان و کشور را با مولفه های همانند نرخ بالای بیکاری، رشد بی رویه نقدینگی، مشکل مالیاتی، فشار مضاعف مالیاتی و قاچاق کالا و واردت بی رویه توصیف و اظهار کرد: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان تمرکز خود را بر پیگیری مصوبات منسجم نموده است. جمعه ای تصریح کرد: دولت از سال ۹۵ برنامه ارزشمندی به منظور بازگرداندن واحد های صنعتی و تولیدی نیمه فعال به استان سمنان آغاز کرده است.

وی گفت: امکانات زیرساختی قابل توجهی در استان سمنان برای سرمایه گذاری فعالان بخش خصوصی فراهم است و باید با تدبیر دولتمردان این رویکرد ارزشمند در این دیار عملیاتی شود.

جمعه ای افزود: انعقاد تفاهم نامه اقتصادی به ارزش ۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در استان سمنان در ۲ سال گذشته کار آسانی نیست اما با درایت و تلاش شبانه روز مسوولان استانی این برنامه اجرایی شد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان سمنان اضافه کرد: افزایش اشتغال و رونق تولید تنها با برگزاری نشست های تخصصی محقق نمی شود بلکه باید با اصلاح قوانین سرمایه گذاری دست و پا گیر و اجرای منویات رهبر انقلاب در بحث اقتصاد مقاومتی در افزایش اشتغال و رونق کسب و کار قدم برداشت

در ادامه محمد رضا خباز استاندار سمنان گفت: در دولت یازدهم جهت گیری مثبتی به منظور سرمایه گذاری بخش خصوصی در استان سمنان انجام گرفت و انعقاد تفاهم نامه اقتصادی به ارزش ۲۷ هزار میلیارد ریالی با فعالان اقتصادی در سال ۹۴ نمونه ای از این اقدامات است.

استاندار سمنان خاطر نشان کرد: ارایه تسهیلات رونق تولید به واحدهای نیمه فعال برای بازگرداندن شان به چرخه تولید از افتخارات دولت یازدهم است که در سال ۹۶ ثمره این اقدامات ارزشمند دولت نمایان می شود.

وی تصریح کرد: مدیران استانی باید برای حضور سرمایه گذاری فعالان بخش خصوصی در استان سمنان فرش قرمز پهن کنند

شماره: ...

تاریخ: ...

پیوست: ...

و در مقابل فردی که قرار است دارایی خود را در این استان هزینه کند با تواضع رفتار کنند. خباز گفت: برای افزایش اشتغال و رونق اقتصادی در استان سمنان بیش از پیش مدیران تلاش کنند و به یقین با وحدت دولتمردان و بخش خصوصی می توان شکوفایی اقتصادی در ایران اسلامی را دوچندان کرد. استاندار سمنان افزود: افزایش اشتغال و رونق اقتصادی در سمنان را بدون حضور فعالان بخش خصوصی نمی توان تصور کرد و برای رفع مشکلات صاحبان واحدهای صنعتی و تولیدی برنامه های جامع تری نسبت به سال گذشته در سال ۹۶ برنامه ریزی شده است.

در ادامه حیدر آسیایی دادستان استان و دبیر کمیته حمایت قضایی از سرمایه گذاری شرایط اقتصادی منوط را به شرایط خاص ارزیابی کرد و گفت: اگر شرایط موجود خوب بود، نیازی به اصلاح قوانین نبود و این امر نیازمند یک برنامه ریزی منسجم در سطح کلان می باشد.

دبیر کمیته حمایت قضایی از سرمایه گذاری پاسخگویی مسئولین را مهم دانست و ادامه داد: اقدامات مجلس در خصوص اقتصاد مقاومتی حائز اهمیت است، گاه تصویب یک ماده قانونی در مجلس می تواند گره کشا باشد، در صورتی که تمرکز ما بیشتر در اقدامات اجرایی منعطف شده است.

آسیایی پروسه تصویب قانون در مجلس را زمانبر خواند و از مجلسیون درخواست نمود با توجه به وضعیت اقتصادی سرعت تغییر و تصویب قوانین را بیشتر نمایند.

دادستان استان سمنان متذکر شد: مشکل اصلی ما خود سرمایه گذاری است، جذب سرمایه گذار با مولفه های اعتباری خوب به دلیل شرایط و منع قانونی با مشکل روبرو میشود.

دبیر کمیته حمایت قضایی سرمایه گذار اظهار داشت: جذب سرمایه گذار باید متناسب باشد و باید به گونه ای باشد که آورده دو طرف مساوی باشد.

تاکنون به ۷۶۶ واحد تسهیلات رونق تولید به مبلغ چهار هزار و ۱۲۱ میلیارد ریال پرداخت شده که از این میان ۱۸۸ واحد صنعتی استان سمنان به میزان سه هزار و ۱۱۳ میلیارد ریال و ۵۷۸ واحد کشاورزی استان سمنان به مبلغ هزار و هفت میلیارد ریال تسهیلات دریافت کردند.

استان سمنان حدود یک هزار و ۸۰۰ واحد تولیدی دارای پروانه بهره برداری دارد و دولت یازدهم برای رونق بخشی به چرخه اقتصادی تولید داخلی با توجه به رهنمودهای رهبری درباره تحقق اقتصاد مقاومتی، ازایه تسهیلات رونق تولید را از سال ۹۵ در نظر گرفت.

### توسعه کشت گلخانه ای در استان سمنان یک ضرورت است

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان همایش اقتصاد مقاومتی در بخش کشاورزی با حضور «حسین رکنی» معاون وزیر کشاورزی در سالن هلال احمر سمنان برگزار گردید.

علی اصغر جمعه ای رئیس اتاق بازرگانی روند صادرات محصولات کشاورزی در استان سمنان را مثبت خواند و گفت: در سنوات قبل سهم بخش کشاورزی در صادرات صفر بود ولی طی دو ساله اخیر با کوشش و تعامل تشکلهای کشاورزی حجم صادرات کشاورزی از مبدا استان آغاز گردیده و رشد ۱۰ درصدی را به خود اختصاص داده است.

رئیس اتاق سمنان ادامه داد: بخش خصوصی هدف گذاری ۳۰ میلیون دلاری صادرات محصولات کشاورزی را در سال جاری برنامه ریزی می کند.

علی اصغر جمعه ای معتقد است باور تشکل ها به صادرات کشاورزی بسیار مهم می باشد و این نیاز به اجماع فعالان این بخش دارد.

وی سطح کشت گلخانه ای استان سمنان را محدود خواند اظهار داشت: با توجه به بحران آب و کمبود منابع آبی، دنیا به کشت گلخانه ای روی آورده و از این مکانیزم درست استفاده می کند در صورتی که، سهم استان سمنان، در تجارت گلخانه ای تنها ۹۲ هکتار می باشد.

رئیس اتاق سمنان عملکرد کشاورزان را مطلوب خواند و اضافه کرد: کشاورزان با برنامه های مدون توانستند برداشت محصولات در سطح کشت را افزایش بدهند،

علی اصغر جمعه ای خود کفایی قوت مردم را مهم برشمرد و گفت: برنامه ریزی در تولید محصولات استراتژیک با توجه به اقلیم حاشیه کویر بسیار مهم می باشد.

رئیس اتاق سمنان از معاون وزیر کشاورزی درخواست نمود با توجه به سرمازدگی اخیر بیمه محصولات کشاورزی را پیگیری نماید.

در ادامه معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی گفت: تراز تجاری در بخش محصولات کشاورزی با افزایش تولید در دولت تدبیر و امید پنج میلیارد دلار بهبود یافته است.

حسین رکنی، افزود: افزایش تولید شیر، گوشت مرغ لبنیات و تخم مرغ منجر شد که تراز تجاری بخش کشاورزی و تولیدات از منفی ۸.۱ میلیارد دلار در سال ۹۲ به منفی ۳.۱ میلیارد دلار رشد کند.

وی با تاکید بر اینکه در اجرای فرمایش رهبری اولویت کاری دولت تدبیر و امید اجرایی کردن اقتصاد مقاومتی و تعریف راهبردی از محصولات کشاورزی بود، خاطر نشان کرد: با اجرایی کردن برنامه مدون پنج ساله اقتصاد مقاومتی منجر به خود کفایی تولید گندم کشور در سال گذشته شد

وی با اشاره به این که تولیدات شکر، دانه های روغنی و توسعه زیرساخت کشاورزی با رویکرد اقتصاد مقاومتی به نتیجه مطلوب رسیده است، یادآور شد: در حال حاضر تولیدات کشاورزی ایران به ۳۰ کشور دنیا صادر می شود

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی، مقدار سرانه مصرف لبنیات در ایران را با آمار جهانی برابر دانست و خاطر نشان کرد: باید تلاش شود مقدار مصرف سرانه لبنیات بر سر سفره های ایرانی به ۱۶۰ کیلوگرم برای هر نفر برسد و مقدار کنونی کافی نیست

وی تصریح کرد: یکی از اموری که سرلوحه کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفت، افزایش بهره بری آب با کشت مترکم بود که منجر به رشد بهره برداری آب از ۳۷ به ۴۴ درصد شد

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی با اشاره به کشت ماهی در قفس، خاطر نشان کرد: در دولت تدبیر و امید سالانه ۱۶ تن کشت ماهی در قفس تولید می شود..

قابل ذکر است در این همایش از زحمات دکتر خباز استاندار سمنان تقدیر و تشکر به عمل آمد

### رئیس اتاق بازرگانی سمنان: صنعت گردشگری مولد اشتغال پایدار است

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان مدیران دولتی با حضور در پارلمان بخش خصوصی استان برنامه های اقتصادی دستگاه خود را تبیین نمودند

علی اصغر جمعه ای رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان روند موازی کاری در دستگاههای اجرای را زیاد خواند و گفت: وجود کارگروهها و کمیته های مشترک با محتوی همسو سرعت کار اجرایی را به حداقل رسانده است.

رئیس اتاق بازرگانی سمنان هدفگذاری تولید و اشتغال را مهم دانست و اظهار داشت: واحدهای که فعال بوده و در حال تولید می باشند، قابل رقابت هستند و می توانند محصولات خود را در بازارهای کشور هدف ارائه نمایند.

جمعه ای با عنوان اینکه اتاق های بازرگانی بازوی مشورتی سه قوه هستند افزود: اتاق های بازرگانی نمی توانند کار اجرایی کنند ولی این توانایی را دارند که نظرات و تجربیات خود را به اشتراک بگذارند.

وی صنعت گردشگری را مولد اشتغال خواند و از نهادها و سازمانهای دولتی خواست که مهمانسرا های خود را به نفع صنعت گردشگری تعطیل نمایند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان خاطر نشان کرد: تا زمانی که صنعت گردشگری در بخش اسکان رقیبی به نام دولت، نهادها و سازمانها داشته باشد، توسعه اسکان و سفر با تاخیر پیش میرود.

در ادامه محمد همتیان معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان با اشاره به وجود ظرفیت های فراوان معدنی در این استان، گفت: توسعه معادن در بحث افزایش اشتغال ضروری است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی تاکید داشت: امروز استفاده از معادن به عنوان یکی از پتانسیل های استان در زمینه اشتغال زایی باید در دستور کار قرار گیرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان گفت: فضای استان در اجرای برنامه های تولید و اشتغال برای اهداف اقتصاد مقاومتی مطلوب است.

همتیان با تاکید بر اینکه دستگاه های اجرایی استان سمنان برنامه های خود را در بحث تولید، اشتغال اراده کنند، بیان داشت: ارکان اجرایی با توجه به بسته های حمایتی دولت در بحث تولید و اشتغال با همکاری و هم افزایی از فرصت های ملی و استانی برای اجرای برنامه ها بهره برداری کنند.

وی افزود: فضای کار با وسواس توسط دستگاه های اجرایی با ایجاد یک واحد پیگیری رصد و نظارت و پیگیری در امر اجرای برنامه ها صورت گیرد.

در این نشست مدیران کل جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، گمرک، میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری و ستاد جذب سرمایه گذاری خارجی برنامه های خود را ارائه نمودند

شماره: ...

تاریخ: ...

پیوست: ...

## سیستم بانکداری متحول شده است

مدیر امور شعب بانک قرض الحسنه مهر استان سمنان با رییس اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی سمنان نشست مشترک برگزار نمود.

علی اصغر جمعه ای رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان شرایط جدید بانکداری را متحول دانست و گفت:

تغییرات زیادی در فضای کسب و کار رخ داده و اینک دیگر بانک ها هستند که باید دنبال مشتری باشند.

رئیس اتاق سمنان اجرای درست سیاست پولی و بانکی را تاثیر گذار خواند و اظهار کرد: سرمایه گذاری باید در

مسیر تولید باشد و تا زمانی که این روند بر جامعه حاکم باشد فرهنگ اشتغال و کار آفرینی در جامعه تسری می یابد.

جمعه ای روابط بانک و فعالان اقتصادی را کمرنگ ارزیابی کرد و ادامه داد: بانک ها با واحدهای در حد تملک خود چه کرده اند، آیا توانسته اند کسب کار جدید و چرخه تولید را مجدد راه اندازی نمایند.

رئیس اتاق سمنان اصلاحات نظام مالی و بانکی دولت تدبیر و امید را مثبت دانست و خاطر نشان کرد: اجرای سیاست های جدید بارقه امید بر فضای کسب کار ایران است.

در ادامه زندی مدیر امور شعب بانک قرض الحسنه مهر استان سمنان از آمادگی و همکاری این بانک با فعالان اقتصادی خبر داد و بیان داشت: تمام سعی و تلاش مجموعه بانک قرض الحسنه مهر این است که بتواند در مراودات تجاری و

تولید کشور موثر باشد

مدیر امور شعب بانک قرض الحسنه مهر شرایط و امتیازات این بانک را مطلوب خواند و گفت: این بانک آمادگی دارد خدمات نوین را به صاحبان صنایع ارائه نماید

موضوعات ارائه تسهیلات، خرید دین، وثیقه و اعتماد سنجی متقابل مواردی بود که بین طرفین بحث و تبادل نظر شد.

## تولید با توجه به نیاز بازار محقق میشود

هشتمین نشست اتحادیه تولید، توزیع مواد معدنی استان سمنان در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان برگزار گردید.

علی اصغر جمعه ای رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان انباشت تولید در انبارهای شرکت ها را مخاطره آمیز خواند و گفت: فروش مصالح ساختمانی با توجه به رکود ساخت ساز شدیداً کاهش یافته است.

ریس اتحادیه تولید، توزیع مواد معدنی استان سمنان ادامه داد: شرکت های تولید کننده گچ ساختمانی تولید خود را با توجه به نیاز بازار کاهش داده اند و تمرکز خود را بر روی بازارهای صادراتی هدفگذاری نموده اند.

وی رعایت اخلاق کسب کار را مهم دانست و اظهار داشت: مشتری مداری و رعایت حقوق مصرف کننده باید در دستور کار واحدهای تولید کننده قرار بگیرد.

رئیس اتاق بازرگانی سمنان معتقد است، رفع موانع مالیاتی در فضای کسب کار می تواند توانمندی فعالان اقتصادی را دو چندان نماید.

در ادامه مرادی نماینده کارخانجات گچ وضعیت عرضه و تقاضا صنعت گچ را نا متوازن خواند و اظهار داشت: اکثر واحدهای

شماره: ...

تاریخ: ...

پیوست: ...

تولید کننده گچ با ۵۰ درصد ظرفیت کار می کنند .

این فعال اقتصادی فروش بلند مدت در بازار را پر مخاطره خواند و افزود: مدت پرداخت باعث شده که نقدینگی تولید روند کاهشی به خود بگیرد  
در ادامه این نشست آخرین متد بهینه مصرف انرژی در واحدهای تولیدی، توسط مدیران شرکت توزیع برق سمنان ارائه گردید .

**روابط تجاری بین کشورها به دلیل منافع مشترک اقتصادی، امنیت منطقه را نیز تامین می کند**

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان، همایش رونق تولید و صادرات با حضور دکتر خزائی معاون وزیر اقتصاد و رییس سازمان سرمایه گذاری در محل استانداری سمنان برگزار گردید .  
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان سمنان در این مراسم گفت: برای جلوگیری از خام فروشی و افزایش اشتغال باید در صنایع معدنی استان سرمایه گذاری شود.  
علی اصغر جمعه ای، با تاکید بر این که خام فروشی فقط در بخش نفتی نیست، یادآور شد: از ۷۰ ماده معدنی در کشور ۴۲ ماده معدنی در استان سمنان وجود دارد و باید فرآوری آن در دستور کار قرار گیرد تا ضمن اشتغالی، از خام فروشی جلوگیری شود.

وی با اشاره به صادرات قابل توجه کالا از استان سمنان به کشورهای خارجی در سال ۹۵، افزود: برای اولین بار در سال گذشته در شرق استان سمنان از ۸۰ هزار تن تولید انگور ۱۲ هزار تن به کشورهای خارجی صادر شد که این روند باید با حمایت، در بخش کشاورزی و دیگر بخش ها ادامه یابد.

جمعه ای با بیان اینکه استان سمنان با کشورهای مختلفی در دنیا ارتباط تجاری دارد، افزود: حمایت از بخش خصوصی و اعتماد به سرمایه گذاران غیردولتی از مواردی است که به رونق توسعه صادرات می انجامد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان سمنان گفت: روابط تجاری بین کشورها به دلیل منافع مشترک اقتصادی، امنیت منطقه را نیز تامین می کند و از این نظر اقتصاد باعث امنیت منطقه ای نیز می شود.

در ادامه این نشست معاون وزیر و رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمکهای اقتصادی و فنی ایران گفت: در سال ۹۵ بیش از سه میلیارد و ۱۲۴ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی از طریق سامانه های بانکی وارد کشور شد.

محمد خزاعی تصریح کرد: این سرمایه گذاری ها در بخش های مناطق آزاد و استان ها برای جذب سرمایه گذاری خارجی انجام شد که نشان دهنده بالا بودن امنیت ایران و اعتماد سرمایه گذاران است.

وی با اشاره به این که در سال ۹۵ رشد اقتصادی تا ۱۱.۶ درصد پیش رفت، خاطر نشان کرد: بر اساس اعلام بانک جهانی، رشد اقتصادی کشور در سال ۲۰۱۶ به ۵.۸ رسید.

خزاعی با یادآوری اینکه برای اولین بار در تاریخ ایران در سال ۹۳ و ۹۴ تراز تجاری صادرات ایران با یک میلیارد دلار مثبت شد، گفت: پیش از دولت تدبیر و امید و در سال ۸۸ واردات به کشور بیش از ۵۵ میلیارد دلار و صادرات ۲۵ میلیارد دلار بود که ۳۰ میلیارد دلار تراز صادرات کشور منفی شد.

وی، به آثار مثبت برجام اشاره کرد و گفت: کاهش هراسی و ایجاد زمینه حضور کشورهای خارجی برای سرمایه گذاری در ایران از دستاوردهای برجام بود که منجر به منزوی شدن دشمنان ایران شد.

وی با اشاره به اینکه از دیگر آثار برجام ارتباط تجاری و صادرات ایران به ۴۰ کشور دنیا بود و با تاکید بر اینکه توسعه سیاسی با



شماره: ...

تاریخ: ...

پیوست: ...

کشورهای خارجی و ایجاد امنیت و ثبات اقتصادی در داخل کشور عامل موثر بر توسعه صادرات است، یادآور شد: مناظره های انتخاباتی برای دستیابی به قدرت نباید با ارائه آمار غلط منجر به سوء استفاده دشمنان شود. معاون وزیر و رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمکهای اقتصادی و فنی ایران گفت: نباید بین کالاهای تولید شده برای صادرات و مصرف داخلی تفاوتی باشد و به کیفیت تولید در تمام بخش ها با رویکرد صادراتی باید توجه شود. این همایش با حضور محمد رضا خباز استاندار سمنان و جمعی از مسوولان استانی، نمایندگان ۱۲۰ واحد تجاری و صنعتی و ۳۰ واحد کشاورزی از استان حضور داشتند و نخستین باشگاه تولید کنندگان و صادرکنندگان کشور در استان سمنان فعالیت خود را آغاز کرد.

تاکنون ۷۷۲ واحد صنعتی و کشاورزی استان سمنان از هزار و ۸۰۳ واحد تولیدی معرفی شده به بانک های استان موفق به دریافت تسهیلات رونق تولید به میزان چهار هزار و ۲۴۵ میلیارد ریال شدند و بر اساس اعلام مسوولان، تا کنون ۷۶ درصد از اشتغال پیش بینی شده در واحدهای دریافت کننده این تسهیلات در استان سمنان محقق شده است. در دولت تدبیر و امید در استان سمنان ۸۷ طرح با سرمایه گذاری ۶ هزار و ۵۷۵ میلیارد تومان تفاهم نامه اجرای طرح های مختلف با بخش خصوصی منعقد شده است.

#### تا زمانی که نظاره گر اوضاع باشیم سیاستهای کشاورزی بر مادیکته میشود .

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان نهمین نشست کمیسیون کشاورزی در سالن جلسات اتاق سمنان برگزار گردید .

مهدی حداد رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی سمنان در این جلسه گفت: فاصله صنعت کشاورزی ایران با دیگر کشورها بسیار زیاد است و باید تمام بهره بردان کشاورزی در امر توسعه کشاورزی کوشا باشند. رئیس کمیسیون کشاورزی انتظار کمک از سازمان جهاد کشاورزی را بی فایده دانست و ادامه داد: نباید همه امید ما به دولت و سازمانهای مرتبط باشد،

وی صنعت کشاورزی را مولد اشتغال ارزیابی کرد و تصریح کرد: تا زمانی که نظاره گر اوضاع باشیم سیاستهای کشاورزی بر مادیکته میشود .

این فعال اقتصادی از کشاورزان و صاحبان این صنعت خواست که با تشکیل تشکل ها و انجمن ها مطالبات خود را در غالب کار گروهی ارائه نمایند .

وی تجربه تشکل گرایی در دنیا را تاثیر گذار خواند و اظهار داشت: در همه دنیا این تشکلها هستند که سیاست های کشاورزی را به دولت ها تبیین می نمایند .

مهدی حداد مخاطرات کشاورزان را پردغدغه خواند و ادامه داد: کشاورزانی که سطح اراضی خود را مکانیزه نموده اند نسبت به بهره بردانی که هیچ اقدامی در الگوی مصرف انجام نداده اند، تفاوتی نداشته و شرایط برای همه یکسان است . رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان گفت: بهره بردان باید از خود سؤال کنند که چگونه یک محصول وارداتی باغی بعد از گذاراندن پروسه سخت داشت، کاشت و برداشت و طی نمودن موارد ترانزیتی وقتی به ایران میرسد به قیمت متعادل ارائه میشود، در حالی که ما نمی توانیم این محصول را با این قیمت در کشور خودمان عرضه نمایم .

وی از بهره بردان کشاورزی درخواست کرد که عملکرد خودشان را ارزیابی کنند و به دنبال آموزش و شیوه های نوین این

شماره: ...

تاریخ: ...

پیوست: ...

## صنعت باشند

در ادامه این نشست رشید فرهام رئیس هیات مدیره صنف کشاورزی استان گفت: تا زمانی که کشاورزان مسئولیت تولید و امنیت غذایی را برعهده دارند باید شرایطی فراهم گردد، که بهره بردان تمرکز بیشتر بر تولید داشته باشند. این فعال کشاورزی ادامه داد: امسال دچار سرمازدگی باغات در استان هستیم آیا این سؤال را از خود پرسیده ام که چگونه باید دامنه صنعت بیمه را بر بخش کشاورزی گسترده تر نماییم. رئیس هیات مدیره صنف کشاورزی استان سمنان ادامه داد: سازمانهای دولتی که خدماتی مانند گاز، آب و برق ارائه می دهند باید تعرفه بخش کشاورزی را یکسان ببینند. قابل ذکر است در زمستان گذشته بعلت، سرمای زیادی در استان سمنان ۱۲ هزار هکتار از باغات دچار سرمازدگی شد، کارشناسان میزان خسارات را ۱۹۰ میلیارد تومان ارزیابی نموده اند. باغ های آسیب دیده شامل انگور در شاهرود و میامی، انار در گرمسار، آرادان، سرخه و مهدیشهر، زیتون در گرمسار، آرادان سرخه و سمنان، پسته به طور ویژه در دامغان و انجیر به طور پراکنده در همه مناطق استان سمنان است.

## گزارش سی امین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان

سی امین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان در سالن اجتماعات این اتاق برگزار گردید

علی اصغر جمعه ای رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان اعلام نقطه نظرات فعالان اقتصادی به دولتمردان را تاثیر گذار خواند و گفت: در دیدار نوری روزی اعضای هیات نمایندگان با استاندار سمنان مطالب کارشناسی با محوریت های اقتصادی ارائه شد،

جمعه ای ادامه داد: شانزده موضوع، قابل بحث با محوریت توسعه اقتصادی استان توسط معاونت اقتصادی استانداری سمنان احصاء و به اطلاع معاون اول محترم ریاست جمهوری رسانیده شد.

رئیس اتاق سمنان از همکاری اتاق سمنان با مرکز پژوهش ها خبر داد و تصریح کرد: آمایش ماهانه همراه با نظر سنجی فصلی از تشکلهای اقتصادی صورت می پذیرد.

وی نقش اتاق های بازرگانی را پرنگ خواند و ادامه داد: اتاق های بازرگانی نقش مشورتی و مطالبه گری دارند هدفی جز توسعه و هم افزایی ندارند.

عبدالحمید دربانیان عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی سمنان از «کارگروه نظارت رفع موانع تولید در سازمان صنعت، معدن و تجارت» خبر داد و گفت: هدف کارگروه نظارت اینگونه تبیین شده است، واحدهایی که تسهیلات گرفته اند آیا توانستند اشتغال ایجاد کنند و به تعهد خود عمل نمایند.

دربانیان ادامه داد: ۱۹۱ واحد تسهیلات دریافت کرده اند که در مجموع ۲۴۳۰ میلیارد ریال از بانک های عامل در سطح استان وام دریافت کرده اند،

وی اشتغال جدید ایجاد شده بعد از تسهیلات را ۱۱۶۳ نفر عنوان کرد و ادامه داد: این اشتغال مربوط به همه بخش ها می باشد.

دربانیان نحوه تسهیلات بانکی از میزان ۱۰۰ درصد در استان را اینگونه گزارش داد: میزان تسهیلات بانک ملی ۱۶۶٪ بانک ملت ۹۴٪ بانک صنعت و معدن ۳۲۶٪ بانک سپه ۱۲۹٪ بانک کشاورزی ۱۰۰٪ بانک توسعه تعاون ۹۷٪ بانک صادرات ۶۵٪ بانک



شماره: ...

تاریخ: ...

پیوست: ...

رفاه ۹۶٪ و بانک تجارت ۶۲٪

عبدالله اکبری راد عضو هیات نمایندگان اتاق روند توسعه تجارت خارجی بعد از برجام را مثبت خواند و اظهار کرد : ارتباطات تجاری ایران روند بهتر به خود گرفته بطوری که مرادوات بانکی نسبت به گذشته بسیار بهتر شده است . این فعال اقتصادی از روابط بانکی ایران با بانک دانسکی خبر داد گفت : این آمادگی وجود دارد که فعالان اقتصادی مرادوات مالی خود را از طریق این بانک به ثبت برسانند .

در ادامه حمید علوی انتقادی از سیستم بانکی بین المللی عنوان و اظهار داشت : اگر بانکهای خارجی خدماتی برای واردات ماشین آلات می دهند باید خدمات خاصتری برای صادرات ارائه بدهند .

وی خواستار این شد که ارتباطات بانکی خارجی دوسویه باشد و در برگیرنده واردات و صادرات باشد و تعامل لازم بین بانک های داخلی و خارجی برقرار باشد .

رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق سمنان اظهار داشت : جایگاه ما در اتاق بازرگانی روشن است ما اتاق دولتها نیستیم ، بلکه ما اتاق بازرگانی هستیم و از همه دولت برای ترویج امر تولید و بازرگانی مطالبه خواهیم کرد .

فرج الله معماری رئیس کمیسیون اقتصاد اتاق بازرگانی سمنان برگزاری همایش شرکت توزیع برق در استان سمنان را افتخار آمیز خواند و اظهار کرد : در این همایش مشخص شده که خیلی از مدیران صنعت برق از پیشرفت های بخش خصوصی آگاهی ندارند و این ضرورت دارد که به صنعت تبلیغات و آموزش نگاهی نو داشته باشیم .

وی تفاوت سیستم بانکی در ایران و دنیا را متفاوت خواند و اضافه کرد : نرخ سود تسهیلات در گردش ۱۰۴۸٪ در بانکهای خارج از کشور ارزیابی میشود ، همراه با دو سال تنفس و ده سال بازپرداخت ، در حالی که در ایران سرمایه در گردش شش ماهه محاسبه میشود .

معماری خاطر نشان کرد : این امر نشانگر این است که قوانین ما بوی کهنگی می دهد و بر اساس دهه های گذشته نوشته شده است .

رئیس کمیسیون اقتصاد اتاق سمنان از تصمیمگیران درخواست کرد با توجه به رویکرد اقتصاد مقاومتی ترتیبی اتخاذ نمایند تا قوانین محل کسب و کار تغییر و یا به روز رسانی شوند .

در سی امین نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی سمنان آخرین قوانین تامین اجتماعی با حضور مدیر کل تامین اجتماعی استان سمنان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت

## بخش دوم : سمینارها و همایش های برگزار شده توسط اتاق

### • حضور نمایندگان اتاق سمنان در اتاق ایران و دیگر اتاقها

- ۱۳۹۶/۲/۸ حضور نمایندگان کمیسیون کشاورزی اتاق سمنان در کنفرانس آب مجازی
- ۱۳۹۶/۲/۱۰ حضور رئیس اتاق سمنان در سومین جلسه دبیرخانه منطقه ای اتاقها در محل اتاق تهران
- ۱۳۹۶/۲/۲۳ حضور رئیس اتاق در دهمین جلسه شورای عالی راهبردی اقتصاد مقاومتی در محل اتاق ایران
- ۱۳۹۶/۲/۲۳ حضور نماینده اتاق در جلسه کارگروه موضوع ماده ۱۲ قانون احکام دائمی در محل اتاق ایران
- ۱۳۹۶/۲/۳۰ حضور رئیس اتاق در یازدهمین جلسه شورای عالی راهبردی اقتصاد مقاومتی در محل اتاق ایران
- ۱۳۹۶/۲/۳۰ حضور رئیس اتاق در سومین جلسه شورای روستا در محل اتاق ایران
- ۱۳۹۶/۲/۳۰ حضور نمایندگان اتاق سمنان در نشست هیات نمایندگان اتاق ایران

### • بخش سوم : شرکت در کمیته ها و شوراهای استانی

- ۱۳۹۶/۲/۲ حضور رئیس اتاق در بیست و هفتمین نشست اقتصاد مقاومتی در محل استانداری سمنان
- ۱۳۹۶/۲/۲ حضور نماینده اتاق در جلسه انتخاب کارفرمای نمونه جهت همایش اقتصادی در محل سازمان تامین اجتماعی
- ۱۳۹۶/۲/۲ حضور نماینده اتاق در نشست تخصصی تولید و صادرات در محل استانداری سمنان
- ۱۳۹۶/۲/۳ حضور نماینده اتاق در جلسه کارگروه حمایت از تولید و نظارت برگردش در محل سازمان صنعت ، معدن و تجارت
- ۱۳۹۶/۲/۳ حضور رئیس اتاق در جلسه هیات مدیره مصلی سمنان
- ۱۳۹۶/۲/۳ حضور نایب رئیس اتاق در جلسه پیش نیاز شورا در خصوص اقتصاد مقاومتی
- ۱۳۹۶/۲/۳ حضور نماینده اتاق در سومین نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید
- ۱۳۹۶/۲/۶ حضور نماینده اتاق در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در محل سازمان صنعت ، معدن و تجارت
- ۱۳۹۶/۲/۷ حضور نماینده اتاق در اولین جلسه کمیته تخصصی توسعه مشارکتهای مردمی و سازمانهای مردم نهاد در محل شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر
- ۱۳۹۶/۲/۹ حضور رئیس اتاق سمنان در ۲۸ جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی در محل سالن هلال احمر
- ۱۳۹۶/۲/۱۰ حضور نایب رئیس اتاق در ۵۶ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در محل استانداری سمنان
- ۱۳۹۶/۱۰ حضور نایب رئیس اتاق در نشست تخصصی توسعه صادرات و تشکیل شورای راهبردی استان در محل دفتر خدمات سرمایه گذاری

- ۱۳۹۶/۲/۱۰ حضور نماینده اتاق در پنجمین ستاد اقتصاد مقاومتی در محل سازمان برنامه و بودجه سمنان
- ۱۳۹۶/۲/۱۱ حضور نماینده اتاق در جلسه طرح تدوین مجلد جامع معافیت و مشوق های سرمایه گذاری استانی و ملی در محل دفتر خدمات سرمایه گذاری
- ۱۳۹۶/۲/۱۱ حضور مدیران کل اقتصادی در جلسه تدوین و بررسی برنامه های دستگاههای اقتصادی در محل اتاق سمنان
- ۱۳۹۶/۲/۱۲ حضور نماینده اتاق در کنفرانس ساخت ایران با رویکرد حمایت از تولید ملی در مرکز همایش صدا و سیما
- ۱۳۹۶/۲/۱۳ حضور رئیس اتاق در اولین جلسه کارگروه تخصصی امور اقتصادی در محل استانداری سمنان
- ۱۳۹۶/۱۳۲ حضور نماینده اتاق در جلسه کارشناسی بررسی و مشکلات واحدهای تولیدی در محل سازمان صنعت
- ۱۳۹۶/۲/۱۴ حضور نماینده اتاق در جلسه کارآفرینی و اشتغال بهبود یافتگان
- ۱۳۹۶/۲/۱۴ حضور رئیس اتاق سمنان در همایش گردشگری در محل هتل سنگسر
- ۱۳۹۶/۲/۱۶ حضور رئیس اتاق در ۲۹ جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در محل استانداری
- ۱۳۹۶/۲/۱۶ حضور نماینده اتاق در جلسه دهمانگی همایش تولید و ذرونق صادرات در محل سازمان صنعت
- ۱۳۹۶/۲/۱۷ حضور نماینده اتاق در جلسه کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز در محل استانداری سمنان
- ۱۳۹۶/۲/۱۹ برگزاری همایش رونق تولید و صادرات در محل استانداری سمنان با مشارکت اتاق
- ۱۳۹۶/۲/۱۹ برگزاری سیامین نشست هیات نمایندگان اتاق
- ۱۳۹۶/۲/۱۹ حضور عضو هیات نمایندگان اتاق در اجلسه افتتاح سرویس ارزیابی ویژه صادرات در شهرستان شاهرود
- ۱۳۹۶/۲/۲۰ برگزاری دوره آموزشی و توجیهی تربیتن مربی با قاچاق کالا و ارز در محل اتاق
- ۱۳۹۶/۲/۲۰ حضور نماینده اتاق در کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید در محل سازمان صنعت
- ۱۳۹۶/۲/۲۴ حضور رئیس اتاق در دومین نشست جلسه کمیته قضایی سرمایه گذاری
- ۱۳۹۶/۲/۲۴ حضور نماینده اتاق در نخستین جلسه کارگروه توانمند سازی روستائیان در محل سالن بحران استانداری
- ۱۳۹۶/۲/۲۵ حضور نماینده اتاق در جلسه کمیسیون نظارت بر سازمانهای صنفی سازمان صنعت ، معدن و تجارت
- ۱۳۹۶/۲/۲۸ حضور رئیس اتاق در جلسه کمیته حمایت قضایی از سرمایه گذاری در محل اداره امور شعب بانک ملی
- ۱۳۹۶/۲/۳۱ حضور نایب رئیس اتاق ر در ۵۸ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید

**بخش چهارم: اهم فعالیتهای کمیسیونهای مشورتی اتاق**

- برگزاری هفتمین نشست کمیسیون کشاورزی اتاق سمنان ۱۳۹۶/۲/۱۹
- برگزاری هفتمین نشست کمیسیون اقتصاد اتاق سمنان ۱۳۹۶/۲/۱۹

**بخش پنجم: اهم فعالیتهای شکل های ذریبط اتاق**

- برگزاری هشتمین نشست جلسه اتحادیه گچ در محل اتاق ۱۳۹۶/۲/۱۸
- **بخش ششم: خدمات بازرگانی** ( طی برنامه ریزهای قبلی آمار توسط سامانه **CSCS.ir** بصورت آنلاین در دسترس می باشد )
  - آمار صدور و تمدید کارت عضویت (حقیقی / حقوقی )
  - آمار صدور و تمدید کارت بازرگانی ( حقیقی / حقوقی )
  - آمار صدور گواهی مبدا ( تعداد ، مجمع ارزش وزنی به کیلو گرم و دلار )

**بخش هفتم: هیاتهای اعزامی و پذیرشی توسط اتاق متبوع**

- **بخش هشتم: دوره های آموزشی برگزار شده توسط اتاق**
- برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با قوانین مالیات مستقیم در محل اتاق سمنان ۱۳۹۶/۲/۲۷
- **بخش نهم: سایر اقدامات و دستاوردهای بارز و اتاق متبوع**

**بخش دهم: روابط عمومی**

- تولید و ارسال ۶ مورد اخبار اتاق سمنان
- ارسال بیش از ۱۰۲ پیام اطلاع رسانی در کانال پایگاه خبری اتاق بازرگانی سمنان
- بروز رسانی وب سایت اتاق بازرگانی سمنان

**بخش یازدهم: جامعه نیکو کار ابرار**

- بررسی ۴ پرونده مددجویان
- پیگیری امور مددجویان تعداد ۱۱

**بخش دوازدهم: دبیرخانه**

نامه های ورودی و ارسالی: ۲۰۵